
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 268

                                                                                       DEL 19-05-2016

OGGETTO: ACQUISTO LIBRI PER LA BIBLIOTECA
COMUNALE PER IL CORRENTE ANNO.

Visto che la Biblioteca Comunale ha un patrimonio di oltre 34.000 volumi e
annualmente svolge una proficua attività rivolta a tutta la popolazione con
particolare riguarda a quella in età scolastica;

Visto che per garantire un’informazione adeguata nelle varie materie è
necessario integrare e aggiornare il patrimonio librario;

Considerato di voler quindi procedere all’acquisto libri  per la Biblioteca
Comunale anche per il corrente anno 2016;

Considerato che con Determine n. 695 del 08/03/2016 e n. 1049 del 11/04/16
la Provincia di Lucca, Servizio Presidenza, Cultura e scuola per la pace
Provveditorato. Presidenza – U.O.S. Attività e beni Culturali, ha affidato a
seguito di procedura concorrenziale sulla piattaforma semplificata della
Centrale Regionale di Committenza START, alla Ditta Fastbook spa, con sede
legale a Trezzano sul Naviglio (MI), Via Volta n. 4, P. IVA: 02690950403 (Cod.
Forn. 33181), la fornitura di libri alle Biblioteche comunale e di altri Enti Locali
della Rete Documentaria Lucchese, per il corrente anno;

Che la suddetta ditta Fastbook, con lettera ricevuta al nostro prot. n° 8857 del
10/05/2016, ha confermato lo sconto attualmente in essere per gli acquisti
della Rete Documentaria Lucchese, pari al  30% sul prezzo di copertina per la
fornitura di libri;

Considerato che il combinato disposto dagli articoli 3 e 6 del regolamento
comunale approvato con Deliberazione C.C. n° 5 del 20.02.2012 prevede la



possibilità di affidamenti diretti fino all’importo di €. 40.000,00 anche per i
servizi culturali.

Ritenuto quindi opportuno affidare direttamente l’acquisto libri per la
Biblioteca a Fastbook spa, come da offerta suddetta per un importo di €.
2.300,00, cifra che può trovare allocazione al cap. 3760/3 “Acquisto libri,
riviste e pubblicazioni….”;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nell’esercizio 2016;

CHE il presente provvedimento è formulato in linea con l’art. 147 bis del TUEL
(D. Lgs n. 267/00) come introdotto dal D.L. n.  174/2012 convertito nella L. n.
213 del 07.12.2013;

DATO atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito nell’apposito spazio
“art. 26 D.Lg.  33/2013 Amministrazione aperta”;

VISTO il regolamento delle determinazioni del personale di area approvato
con delibera G.C. nr. 312 del 14.6.1997;

 VISTI:
Il D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267;
Visto l’articolo 3 del DL n. 174/2012, convertito con modifiche dalla
Legge n. 213 del 07.12.2012;
Il vigente Statuto comunale;
Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina Sindacale n°  7  del 15/05/2015;

DETERMINA

Di affidare per i motivi espressi in premessa l’acquisto libri per la1.
Biblioteca Comunale alla Ditta  Fastbook spa, con sede legale a
Trezzano sul Naviglio (MI), Via Volta n. 4, P. IVA: 02690950403, per un
importo di  €. 2.300,00;

Impegnare la somma complessiva di €. 2.300,00 al cap. 3760/32.
“Acquisto libri, riviste e pubblicazioni…….” CIG: ZE819CE337 C.C. :
2.0.0.2  Siope: 1205 CODICE VOCE: U.1.03.01.01.002



Dare atto che la presente Determina verrà pubblicata ai fini della3.
trasparenza sul sito nell’apposito spazio “art. 26 D.Lg.  33/2013
Amministrazione aperta”.

Dare atto che secondo il principio contabile generale della competenza4.
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nell’esercizio 2016;

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     2.300,00

- al Cap. nr.      37603, ACQUISTO LIBRI, RIVISTE, PUBBLICAZIONI
LOCANDINE, MANIFESTI E ALTRI BENI DI CONSUMO X BIBLIOTECA
COMUNALE, (codice di riferimento 05.02-1.03.01.01.002) del Bilancio di
Previsione 2016, con impegno/sub impegno n.   489/  per €       2.300,00
che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Porcari, 31-05-2016


